B0 Wallerius indign. Albanensis episcopus Ec-
clesie, sig.

Dium Laterani per manus Leonis scriploris,
xvin Kalend. Malii, indictione vi11. anno Dominica

Patror. CLXIII.

lis Ll pupe primo.
XX.
Epistola ad archiepiscopum Ausciensem,
(Auno 1100, April. 20)
[D. Botquer, Recuel, t. XIV p. 183. ]

Pascaauis episcopus, servus servoruin Dei, ve-
nerabili frairi R[aiMcnvo], Auscitano archiepiscopo,
salutem et aposivlicam benedictionem.

Vesire Ecclesie suffraganeus frater nosler Aquen-
sis episcopus parochi® su@ partes a confralribus
suis Vasalensi et Olorensi episcopis, per multa jam
tempora conquestus est delruncalas, cujus nimi-
rum parochie partes quas Vasalensis idcm episco-
pus abstuleral, predecessori quidemn suo B[erNARDO]
restitulas, sed iterum ei violenter ablatas asseruil.
Unde dilectioni tue mandamus, ul convocato fra-
trum convenltu, hoc ipsum negolium diligenti exa-
minatione discutias, el cujusvis justilia concesse-
rit, illi parochiarum partes super quibus causa agi-
tur, tribuantur,

Data Rome xn Kal. Maii.

XXI.

Ad exercilum in Pal®stina militantem. — Gra-
tulalur ei de vicloria oblenla, et simul ud progre-
diendum hortatur.

(Anno 1100, Mai. 4.)
[Mansi, Concil., XX, 979.)

Pascuauis episcopus, servus servorum Dei vene-
rabilibus fratribus, sive filiis, episcopis, clericis,
proceribus, militibus, el omni populo militi@ Chri-
stiana in Asia triumpbanlis, salutem el apostolicam
beneaictionem.

Quod per prophetam populo suo Dominus polli-
cetur, impletum in vobis cognoscimus : Inhabitabo,
inquil, in eis, et inambulubo cum eis (1l Cor. v),
quta per filem in vesiris pecloribus habitat, et per
operationemn ita inam*wulat, utl paten-er ia vobis ini.
micus suus expugnasse videatur. Renovavit enim
Dominus antiqua miracula, ut in uno mille, et in
duobus decem millia persequeretur, et his Ecclesie
armis, sacerdotalium precum tubis, inimicarum
urbium menia aperiret. Illud vero quanti gaudii,
quam potenlis miraculi estimalis, quod sacrosaneti
lateris sanguine cruenlam lanceam, et vivifice cru-
cis partem veslris oculis revelavit, vestris tractan-

D dam manibus obtulit! Quantas super his Redem-

plori nostro gratias debcamus, nec humanug ani-
mus opinatur, nec lingua prevalet enarrare. Vilee
mus esim Christiane fidei hostes, Christiani populi
oppressores, per divinam misericordiam manu ve-
s'ra partim conlrilos, pariim e diu possessis regio-
nibus efTugatos; videmus Orientalem Ecclesiam, post
longa caplivitatis tempora, magna ex parte ad anli-
quam libertatis gloriam rediisse. Dicendum igitur
ore, dicendum corde : Gloria in allissimis Dec, et in
terra paz hominibus bona voluntatis (Luc. n). Ora-
lioni etiam et vigilis insisteudum, ut quod ccepit
adimpleat, et manus vestras, quas hostium suorum